ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND Ba Tơ, ngày         tháng 3 năm 2024
V/v báo cáo và đề xuất thực

hiện cơ chế thí điểm phân cấp

các Chương trình MTQG trên

địa bàn huyện

Kính gửi:  Trưởng các Phòng: Tài chính – Kế hoạch, Dân tộc,

                                               Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Lao động -

                                               Thương binh và Xã hội.

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 393/SKHĐT-KGVX

ngày 11/3/2024 về việc nghiên cứu, đề xuất, tham mưu UBND tỉnh xem xét, trình

HĐND tỉnh quyết định việc thực hiện cơ chế thí điểm phân cấp cho cấp huyện trong

quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình MTQG (gửi kèm); Chủ tịch UBND

huyện yêu cầu:

1. Trưởng các Phòng: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Lao động –

Thương binh và Xã hội, Dân tộc (cơ quan Thường trực từng Chương trình MTQG)

- Rà soát thực tiễn triển khai từng Chương trình MTQG trên địa bàn huyện,

nghiên cứu sự cần thiết và phù hợp của việc thực hiện “cơ chế thí điểm phân cấp cho

cấp huyện trong quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình MTQG giai đoạn

2024-2025” trong thời điểm hiện nay; đánh giá thuận lợi và khó khăn; tác động tích

cực và tiêu cực của chính sách đối với từng chương trình.

- Nghiên cứu, đề xuất các mục tiêu, nhiệm vụ và yêu cầu cụ thể đối với từng

chương trình MTQG, bao gồm đề xuất nội dung quy định cụ thể về trách nhiệm của

các địa phương và trách nhiệm người đứng đầu nhằm đảm bảo hoàn thành mục tiêu,

nhiệm vụ của từng Chương trình đã được cấp thẩm quyền giao trên địa bàn các

huyện thực hiện thí điểm; đồng thời, nêu rõ quan điểm đối với việc thực hiện hay

không thực hiện cơ chế thí điểm trên địa bàn huyện.

- Hoàn thành và gửi về UBND huyện (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch) trước

ngày 18/3/2024.

2. Giao Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch rà soát, tổng hợp tham mưu

UBND huyện đề xuất Sở Kế hoạch và Đầu tư, cơ quan chủ trì 03 Chương trình

MTQG tỉnh đảm bảo thời gian quy định.

Yêu cầu Trưởng các Phòng: Tài chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Lao động – Thương binh và Xã hội, Dân tộc khẩn trương, nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT + TCKH (N.Văn).

 CHÁNH VĂN PHÒNG

  Võ Thị Bích Lê

		2024-03-14T11:04:00+0700

		2024-03-14T14:55:26+0700

		2024-03-14T14:55:26+0700

		2024-03-14T14:55:26+0700